
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 14.12.2017________ № 784
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле­
ние Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от
12.11.2015 № 262 «Об утверждении 
тарифов на водоотведение ООО «Ва­
тервейс» для потребителей Вулканно­
го городского поселения Елизовского 
муниципального района на 2016-2018 
годы»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении М етодических указаний по расчету регулируемых та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Закон Камчатского края от
24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и це­
нам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 14.12.2017 № 35

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 12.11.2015 № 262 «Об утверждении тарифов на водоотве­
дение ООО «Ватервейс» для потребителей Вулканного городского поселения 
Елизовского муниципального района на 2016-2018 годы» следующие измене­
ния:

1) пункты 5, 6  части 3 изложить в следующей редакции:



«5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 го д а -6 1 ,0 7  руб. за 1 куб. метр; 
6 ) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  64,43 руб. за 1 куб. 

метр.»;
2) добавить пункты 5 и 6  в часть 4 и изложить в следующей редакции:

«5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  54,32 руб. за 1 куб. метр;
6 ) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  57,00 руб. за 1 куб. метр.»;

3) раздел 2  приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­
ции:

«
N

п/п
Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые 
потребности 
на реализа­

цию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техниче­
ское обслуживание объек­
тов централизованных си­
стем водоотведения либо 
объектов, входящих в со­
став таких систем

2016 год 450,000 Обеспечение беспере­
бойной работы объектов 
водоотведения, каче­
ственного предоставле­
ния услуг

2017 год 466,440

2018 год 478,861

2. Капитальный ремонт объек­
тов централизованных си­
стем водоотведения либо 
объектов, входящих в со­
став таких систем

2016 год - Поддержание и восста­
новление эксплуатаци­
онных свойств оборудо­
вания, сооружений и 
устройств систем водо­
отведения

2017 год “

2018 год

Итого: 1395,301
»;

4) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­
ции:

«
N

п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 9108,491
2. Необходимая валовая выручка 2017 9356,402
3. Необходимая валовая выручка 2018 9794,000

»;
5) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­

ции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар­
тал.

1 2 3 4 5 6 7



1. Текущий ремонт и техническое 
обслуживание объектов цен­
трализованных систем водоот­
ведения либо объектов, входя­
щих в состав таких систем

2016 108,25 108,25 116,75 116,75

2017 112,20 112,20 121,01 121,01

2018 115,19 115,19 124,23 124,23

2. Капитальный ремонт объектов 
централизованных систем во­
доотведения либо объектов, 
входящих в состав таких си­
стем

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

»;
6 ) приложение 1 дополнить разделом 6 в следующей редакции:

«Раздел 6 . Паспорт регулируемой организации

№ Регулируемая организация, Уполномоченный Период
п/ в отношении которой орган, реализации
п разработана утверждающий производ­

производственная производственную ственной
программа программу программы

1.
Наименование 

полное / сокращен­
ное

ООО «Ватервейс» / 
ООО «Ватервейс»

Региональная служба 
по тарифам и ценам 

Камчатского края

2.
Ю ридический

адрес/фактический
адрес

ул. Центральная, д. 18, п. Вул­
канный, Елизовский район, Кам­
чатский край, 684036 / ул. Цен­
тральная, д. 18, п. Вул-канный, 
Елизовский район, Камчатский 

край, 684036

Ленинградская ул., 
118,

г.Петропавловск- 
Камчатский, 683003

2016-2018
годы

».
2. Настоящ ее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник­
шие с 1 января 2018 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края


